Augustinus Hipponensis

LOCUTIONUM IN
HEPTATEUCHUM.

SANCTI AURELII
AUGUSTINI,
HIPPONENSIS EPISCOPI,
OPERA OMNIA,

MULTIS SERMONIBUS INEDITIS AUCTA ET LOCUPLETATA ;

EXTRACTA E COLLECTIONE

SS. ECCLESIE PATRUM ;

ACCURANTIBUS

D. A. B. CAILLAU,

CANONICO HONORARIO CENOMANENSI ET CADURCENSI,
PLURIBUSQUE CLERI GALLICANI PRESBYTERIS.

UNA CUM

D. M. N. S. GUILLON,

EPISCOPO MAROCHIENSI, IN FACULTATE THEOLOGIE PARIENSI
ELOQUENTIE SACRE PROFESSORE, AUCTORE LIBRI CUI TITULUS GALLICÆ
BIBLIOTHEQUE CHOISIE DES PÈRES GRECS ET LATINS

OPUS REGI DICATUM.

TOMUS SEXTUS.

pp. 3-113

LOCUTIONUM IN HEPTATEUCHUM, LIBRI VII.

PARISIIS,
APUD PARENT-DESBARRES, EDITOREM,
VIA VULGO DICTA DE SEINE, 48.
MDCCCXXXVI.

LOCUTIONUM IN HEPTATEUCHUM LIBRI
VII.¹
LIBER PRIMUS.²

Locutiones de Genesi.

Locutiones Scripturarum, quae videntur secundum proprietates, quae *idiomata* graece vocantur, linguae hebraicae vel graecae.

1. (1, 14) *Et dividant inter medium diei, et inter medium noctis.*

2. (1, 20. 26) *Volatilia volantia super terram secundum firmamentum caeli.* Quaeritur quomodo accipiendum sit : *secundum firmamentum.* Sic etiam : *Faciamus hominem secundum imaginem et secundum similitudinem* ; quod multi latini codices habent : *ad imaginem et similitudinem.*

3. (1, 28) *Implete terram, et dominamini eius.* Latina enim locutio est : *dominamini ei.* [4]

4. (2, 5) *Et homo non erat operari terram* ; quod latini codices habent : *qui operaretur terram.*

5. (2, 8) *Plantavit Deus paradisum secundum Orientem* ; quod latini habent : *ad Orientem.*

6. (2, 9) Quod habent multi latini codices : *Et lignum sciendi bonum et malum*, vel : *lignum scientiae boni et mali*, vel : *lignum sciendi boni et mali* ; et si quae sunt aliae varietates de hac re interpretum, graecus habet : *et lignum ad sciendum cognoscibile boni*

¹ Scripti circiter annum Christi 419. Vide *Retract.* lib. II, cap LIV.

² Vide, pro libro hoc et sequentibus, D. Guillon, tom. XXI, pag. 326-328.

et mali ; quod nescio utrum locutionis sit, et non magis certum sensum aliquem insinuet.

7. (2, 16) Quod habent latini codices : *Ex omni ligno, quod est in paradiso, escae edes* ; non : *in paradiso escae*, distinguendum est, sed : *escae edes* ; nam *esca edes* dici admittit latina locutio, quoniam pro dativo casu graeco, ablativum vel quem appellant septimum, in huiusmodi locutionibus solent ponere. Aut certe ordo verborum est : *Ex omni ligno escae*.

8. (3, 1) *Serpens erat prudentissimus omnium bestiarum*, quod multi latini habent ; in graeco enim scriptum est φρονιμώτατος, non σοφώτατος.